
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 10/01/2023                                       N. 30-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER ESTRAZIONE MANUALE 

ELETTROCATETERI OCCORRENTI PER MESI DODICI ALLA S.C. 
CARDIOLOGIA. GARA N. 8806310 CIG VARI. AFFIDAMENTO 
MEDIANTE PROCEDURA GESTITA PER VIA ELETTRONICA TRAMITE 
PORTALE MEPA (importo complessivo di aggiudicazione presunto Euro 
9.900,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 10 gennaio 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 



 

 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 

Legge n. 108/2021; 

 

rilevato che il Direttore della S.C. Cardiologia, con nota del 25/10/2022, ha richiesto 

l’approvvigionamento per mesi dodici di dispositivi per estrazione manuale di elettrocateteri 

occorrenti quando non risulta possibile procedere con strumentazione meccanica; 

 

considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera d’invito prot. n. 0041589 del 18/11/2022 (Gara n. 8806310 CIG vari) è 

stata avviata utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 

S.p.A. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura (RDO 3302419) con il criterio 

dell’offerta a minor prezzo, interpellando tutte le Ditte abilitate sul portale Mepa; 

 

rilevato che hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra indicata (prot. n. 0041589 del 

18/11/2022 - RDO 3302419) le Ditte Claber srl di Vicenza, Viglia srl di Torino, Cook Italia srl 

di Nova Milanese ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara, facendo 

pervenire la propria offerta economica così come risulta dal seguente prospetto di raffronto: 
 

LOTTO 1:  DISPOSITIVI PER ESTRAZIONE MANUALE ELETTR OCATETERI  

DITTA 

CLABER  

SRL 

(OFFERTA N .  

413/00  DEL 

02/12/22)  

QTA’ 
PRODOTTO 

OFFERTO 

CODICE 

CATALOGO 
CND 

PZ 

PER 

CONF

. 

RDM 

PREZZO 

UNITARIO  

IVA 

ESCLUSA 

5 

CANNULA 

DILATATRIC

E “EXTRA 

SAFE” 

GIALLO – L. 

460 MM 

– Ø INT. 8,5 FR 

– Ø EST. 11 FR 

J-F3085/B01 
J01900

5 1 
2068437/

R € 360,00 

10 

CANNULA 

DILATATRIC

E “EXTRA 

SAFE” VERDE 

– L. 460 MM 

– Ø INT. 10FR 

– Ø EST. 12FR 

J-F3100/B01 
J01900

5 1 
2068441/

R € 360,00 

5 

CANNULA 

DILATATRIC

E “EXTRA 

SAFE” 

BIANCO – L. 

460 MM 

– Ø INT. 

J-F3115/B01 
J01900

5 
1 

2068444/

R 
€ 360,00 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

11,5FR – Ø 

EST. 13,5FR 

 

DITTA 

COOK 

ITALIA  

SRL 

(OFFERTA N .  

233188  DEL 

22/11/22)  

20 

DILATATORE 

BYRD IN 

POLIPROPILENE 

EXTRA 

LUNGO; 

DIAMETRO 

10FR. 

LR-PPLBES-10.0-X

L 
J01900

5 1 1713626 € 350,00 

DISPONIBILE 

DILATATORE 

BYRD IN 

POLIPROPILENE 

EXTRA 

LUNGO; 

DIAMETRO 

11.5FR. 

LR-PPLBES-11.5-X

L 
J01900

5 1 1713626 € 350,00 

DISPONIBILE 

DILATATORE 

BYRD IN 

POLIPROPILENE 

EXTRA 

LUNGO; 

DIAMETRO 

13.0FR. 

R-PPLBES-13.0-XL 
J01900

5 
1 1713626 € 350,00 

 

DITTA 

VIGLIA  

SRL 
(OFFERTA N.  

2.022.000.308) 

20 

CANNULE 

DILATATRICI 

8,5/10/11,5 FR 

EXTRA SAFE 

F3085/XXX 8,5F 

F3100/XXX 10F 

F3115/XXX 11,5F 

J01900

5 1 

F3085 

(2068436) 

F3100 

(2068440) 

F3115 

(2068443) 

€ 360,00 

 

 

LOTTO 2:  DISPOSITIVI PER ESTRAZIONE MANUALE ELETTR OCATETERI  

DITTA 

CLABER  

SRL  

QTA’ 
PRODOTTO 

OFFERTO 

CODICE 

CATALOGO 
CND 

PZ 

PER 

CONF. 

RDM 

PREZZO 

UNITARIO  

IVA 

ESCLUSA 

5 
MANIPOLO BLU IN 

ACCIAIO INOX  

7FR – 13FR. 

J-F1703/MGB-1 C0480 1 2204947/R € 290,00 

5 
MANIPOLO BIANCO 

IN ACCIAIO INOX 

11,5FR – 16FR. 

J-F1703/MGB-2 C0480 1 2204948/R € 290,00 

 



 

 

DITTA 

VIGLIA  

SRL 

(OFFERTA N. 

2.022.000.308) 

10 
IMPUGNATURA PER 

DILATATORE 
F1703/MGB-2 C0480 1 1810229 € 290,00 

 
 

atteso che il Direttore della S.C. Cardiologia, a fronte della lettera prot. n. 0044229 del 

12/12/2022 inoltrata dalla S.C. Acquisti di Beni e Servizi con la quale sono state trasmesse le 

offerte per la relazione di scelta, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta in data 

30/12/2022 ritiene opportuno assegnare la fornitura in oggetto come segue: 

 

- LOTTO 1: alla Ditta Cook Italia S.r.l. di Nova Milanese, in quanto ha presentato l’offerta con 

il prezzo più basso di prodotti ritenuti idonei; 
 

- LOTTO 2: alla Ditta Claber S.r.l. di Vicenza, in quanto ha presentato l’offerta con il prezzo 

più basso di prodotti ritenuti idonei e per la maggior maneggevolezza ed adattabilità dei 

dilatatori disponibili in sala; 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento occorrente per mesi 

dodici come segue: 
 

Ditta Cook Italia S.r.l., Via Galileo Galilei, 32 - 20834 Nova Milanese (MB) 

C.F. 07123400157 P.IVA 00847380961 – Mail: gare@cookmedical.com 

Lotto 1 

QTA’ PRODOTTO OFFERTO 
CODICE 

CATALOGO 
CND 

PZ PER 

CONF. 
RDM 

PREZZO 

UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

20 
DILATATORE BYRD IN 

POLIPROPILENE EXTRA 

LUNGO; DIAMETRO 10FR. 

LR-PPLBES-10.0-XL J019005 1 1713626 € 350,00 

DISPONIBILE 

DILATATORE BYRD IN 

POLIPROPILENE EXTRA 

LUNGO; DIAMETRO 11.5FR. 

LR-PPLBES-11.5-XL J019005 1 1713626 € 350,00 

DISPONIBILE 

DILATATORE BYRD IN 

POLIPROPILENE EXTRA 

LUNGO; DIAMETRO 13.0FR. 

R-PPLBES-13.0-XL J019005 1 1713626 € 350,00 

 (OFFERTA N. 233188 DEL 22/11/22) 

Importo totale presunto lotto 1: Euro 7.000,00 IVA 4% esclusa 

 



 

 

Ditta CLABER S.R.L. Strada Cattane 10/12 - 36100 VICENZA 

P.iva / C.F. 02198590248 - mail: ufficio.gare@claber-med.com 
Lotto 2 

QTA’ PRODOTTO OFFERTO 
CODICE 

CATALOGO 
CND 

PZ PER 

CONF. 
RDM 

PREZZO 

UNITARIO  

IVA ESCLUSA 

5 
MANIPOLO BLU IN ACCIAIO 

INOX  

7FR – 13FR. 

J-F1703/MGB-1 C0480 1 2204947/R € 290,00 

5 
MANIPOLO BIANCO IN ACCIAIO 

INOX 11,5FR – 16FR. 
J-F1703/MGB-2 C0480 1 2204948/R € 290,00 

 
Importo totale presunto lotto 2: Euro 2.900,00 IVA 4% esclusa 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 9.900,00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è la Dott.ssa Rossini Roberta, 

Direttore della S.C. Cardiologia; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alle Ditte Claber s.r.l. di Vicenza e Cook Italia s.r.l. di Nova Milanese, ai sensi 

della normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e 

mediante procedura gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.A., la fornitura di dispositivi medici per estrazione manuale 

di elettrocateteri occorrenti per mesi dodici alla S.C. CARDIOLOGIA - nei quantitativi 

presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in premessa. 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è la Dott.ssa Rossini 

Roberta, Direttore della S.C. Cardiologia; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 10.296,00 (IVA 4% compresa) viene così suddivisa: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.58) 
Dispositivi medici € 6.916,00 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.110) 
Dispositivi medici € 2.714,40 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.58) 
Dispositivi medici €  364,00 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.10) 
Dispositivi medici €  301,60 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

CALVANO Dott. Claudio 


